
Pagina 1 di 3 

 
  ISTITUTO COMPRENSIVO “EX V CIRCOLO” 

Piazza Semeria - 75100 MATERA 
Distretto Scolastico n. 006 

mtic82600e@istruzione.it    mtic82600e@pec.istruzione.it 

www.icsemeria.gov.it 
uffici 08351891007 - Dirigente Scolastico 08351825543   Fax 0835331342 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

N. 19 2016/2017 - del 12 dicembre ’16 
 
 

OGGETTO: approvazione Programma Annuale e.f. 2017 

 
 L’anno duemilasedici, addì dodici  del mese di dicembre,  alle ore 15,00, convocato con 

appositi avvisi, si è riunito, nella solita sala delle adunanze, il CONSIGLIO DI ISTITUTO. 

 

Fatto l’appello nominale risultano:   

PRESENZE 
COGNOME   NOME   Componente       PRESENTI             ASSENTI 

DESIANTE Gerardo Dir. Scolastico X  

ROMITO Francesco Massimo Genitore X  

SARCUNI Giuseppe Genitore X  

LUFRANO Giuseppe Genitore  X 

SANCHIRICO Giuseppe Genitore  X 

TARASCO Michele Genitore X  

DI LECCE Eustachio  Genitore  X 

FITTIPALDI Domenico Genitore X  

DAVIDE Franca Genitore  X 

DI PEDE Ciriaca Insegnante X  

OLIVERI Franca Insegnante X  

COLAZZO Giuseppina Insegnante X  

MENDELLA Maria Insegnante X  

MAZZILLI Angela Insegnante X  

DELORENZO Gelsomina Insegnante X  

LAGRECA Angela Filomena Insegnante X  

RIZZI   Carmela Insegnante cessata  

DI CORLETO Carmela Insegnante X  

MATERA Emanuella A.T.A X  

MATICHECCHIA Enrica A.T.A  X 

         TOTALE  14 05 

 
 

Partecipa alla seduta il Direttore SGA Paolo Francesco Adorisio. Svolge le funzioni di segretario 

verbalizzante la Sig.ra Angela Mazzilli. Assume la presidenza il Dr. Francesco Massimo Romito. 

Constatata la validità della seduta in relazione al numero dei presenti, il Presidente dichiara aperta la 

seduta. 

mailto:mtic82600e@istruzione.it
mailto:mtic82600e@pec.istruzione.it
http://www.icsemeria.gov.it/


Pagina 2 di 3 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO  
 

Ascoltati gli interventi del Presidente, del Dirigente Scolastico, del Direttore dei Servizi Generali 

ed Amministrativi e la discussione che ne è seguita; 

Visto l’art. 21 legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 

Visto il D.P.R. 4 agosto 2001, n. 352; 

Vista la legge  3/04/1997, n. 94; 

Visto il decreto legislativo 7/08/1997, n. 297; 

Visto il regolamento concernente le "istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche" Decreto 1 febbraio 2001, n.44; 

Tenuto conto delle disposizioni fornite dal Ministero con il Decreto Ministeriale n. 21 del 01 marzo 

2007, delle note ministeriali (in particolare la nota prot. n. 14207 del 30 settembre 2016) in 

materia della Direzione Generale per la Politica Finanziaria e per il Bilancio del Dipartimento 

per la Programmazione; 

Preso atto dell’assegnazione delle risorse finanziarie per l’anno 2017;  

Determinate le risorse finanziarie spettanti all’istituzione scolastica sulla base dei vigenti istituti 

contrattuali e delle indicazioni delle sopra citate note ministeriali; 

Tenuto conto delle ulteriori risorse accertate; 

Preso Atto dell'avanzo di amministrazione presunto al 28/11/2016, della tabella dimostrativa del 

medesimo e del relativo prospetto di utilizzazione; 

Richiamato il piano dell'offerta formativa, adottato dal Collegio dei Docenti e in coerenza con le 

previsioni del piano medesimo; 

Preso atto dell’apposita delibera della Giunta Esecutiva del 12 dicembre ’16; 

Considerato che alla data odierna il parere di regolarità contabile del Collegio dei Revisori 

Contabili, richiesto con nota prot. n. 6441 c.14 del 01/12/2016 non è stato espresso, 

 

DELIBERA 

 

- l’approvazione del programma annuale dell'esercizio finanziario 2017, secondo quanto 

predisposto dal Dirigente Scolastico con provvedimento prot. n. 6364 c/14 del 28/11/2016, 

coadiuvato dall’Ufficio Contabilità e dal Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, e 

contenuto nell'apposita modulistica ministeriale; 

– di approvare la relazione di accompagnamento del programma stesso, facendo proprio il 

documento illustrativo; 

- di stabilire lo stesso importo dell’esercizio precedente (€ 200,00) quale limite del fondo per le 

minute spese da anticipare annualmente al Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi , ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 17 del D.I. 44/2001; 



Pagina 3 di 3 

- di disporre la pubblicazione all’albo e sul sito della scuola del Programma Annuale per l’e.f. 

2017 entro giorni quindici dalla data del presente atto. 

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia 

interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all'albo della scuola. Decorso tale 

termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale 

al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

Alle ore 16.45, terminata la trattazione degli argomenti posti all’ordine del giorno, il Presidente 

dichiara sciolta la riunione. 

 Letto, approvato e sottoscritto 

 

IL SEGRETARIO DEL CONSIGLIO   IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 

Ins. Angela MAZZILLI     Dr. Francesco Massimo Romito 

________________________________________________________________________________  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo il _______________________ . 

 

Matera, lì ___________________                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                       Prof. Gerardo Pietro DESIANTE 

 

……………………………………………………………………………………………………… 

 

 

Copia della presente deliberazione è stata ritirata dall’albo il ____________________. 

 

Matera, lì ___________________                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                       Prof. Gerardo Pietro DESIANTE 
 

 


